
 

pro školkové děti 

Výběr z nových knih 2023  
 

Morčecí pohádky / Milada Kubátová 
Praha: Pointa 
23 stran 
ISBN 978-80-7650-980-1 
pro čtenáře od 3 let 
 
Pohádkové příběhy morčecích kamarádů, vhodné k večer-

nímu předčítání při usínání. 

Co skrývá les / Kateřina Tučková, Laura Hédervári  

Praha: Meander 

20 nečíslovaných stran 

ISBN 978-80-7558-169-3 

pro čtenáře od 2 let 

 

Veršovaná knížka děti zavede do lesního království, ve kte-

rém prožijí spolu s babičkou a dědečkem den plný objevo-

vání: květiny, lesní plody, houby i různé druhy zvířátek. 

O medvídkovi, co neuměl plavat, ale naučil se číst / 
Barbora Melíková, Eliška Libovická 
Praha: Pointa 
44 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-7650-924-5 
pro čtenáře od 3 let 
 
Příběh medvědího kluka Šimona, ve kterém děti najdou 

i důležité poselství: nevadí, že něco neumíš, můžeš se to 

naučit. 

 



 

pro školkové děti 

Výběr z nových knih 2023  

Jak měl Fiškus pifku na kohouta / Sven Nordqvist  
Brno: Host 
30 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-275-1434-2 
pro čtenáře od 3 let 
 
Kocourek Fiškus s dědou Pettsonem a slepicemi si spokoje-

ně žil na malebném statku, dokud se neobjevil kohout. Slíp-

ky jsou z něj celé paf, což Fiškuse nijak netěší. 

Jezevec Chrujda hledá poklad / Petr Stančík, Lucie Dvo-
řáková 
Praha: Meander 
24 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-7558-142-6 
pro čtenáře od 3 let 
 
Jezevec Chrujda se tentokrát pustí do hledání pirátského 

pokladu. 

Také chodím spát: ulož se hezky ke spánku jako malá 
zvířátka / Andrea Pinnington & Caz Buckingham  
Brno: Edika 
12 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-266-1809-6 
pro čtenáře od 1 roku 
 
Knížka s pevnými listy je založená na relaxačních techni-

kách pro děti. Obrázky doprovází jednoduché a krátké tex-

ty, které se snaží vytvořit uvolněnou atmosféru a navodit 

klidný spánek malým dětem. 

 



 

pro školkové děti 

Výběr z nových knih 2023  

Kocour a mops / Bai Cha 
Brno: Cpress 
181 stran 
ISBN 978-80-264-4614-9 
pro čtenáře od 5 let 
 
Zábavný komiks o těžkém životě s kocourem a mopsem. 

Také mívám hlad: jídlo je pohoda s kamarády zvířát-
ky / Andrea Pinnington & Caz Buckingham  
Brno: Edika 
12 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-266-1810-2 
pro čtenáře od 1 roku 
 
Knížka s pevnými listy na příkladu zvířátek učí děti porozu-
mět pocitům svého těla a vybudovat si pohodový postoj 
k  jídlu. 

Honzíkova knížka zvířátek / Martina Kovářová 
Brno: Edika 
18 stran 
ISBN 978-80-266-1849-2 
pro čtenáře od 5 let 
 
Příběhy malého Honzíka, které zažívá ve zvířecí říši. 

 



 

pro školkové děti 

Výběr z nových knih 2023  

Princezna Rošťanda a kouzelná proměna / Elina Hirvo-
nenová 
Brno: Cpress 
38 stran 
ISBN 978-80-264-4684-2 
pro čtenáře od 3 let 
 
Humorný příběh malé Rózy ukazuje svět plný dětské hra-

vosti a představivosti, do kterého je krásné nechat se vlákat 

i v dospělosti. 

Zachumlej se, pohádka začíná / Olga Rusnáková 
Praha: Pointa 
105 stran 
ISBN 978-80-7650-951-1 
pro čtenáře od 4 let 
 
Deset moderních pohádkových příběhů s ponaučením. 

Duše píše verše / Iva Vašková 
Praha: Pointa 
60 stran 
ISBN 978-80-7691-004-1 
pro čtenáře od 4 let 
 
Hravé verše o zvířatech i lidech, plné něhy a pochop  

 



 

pro školkové děti 

Výběr z nových knih 2023  

Bára a Kuba / Hana Zobačová 
Praha: Portál 
71 stran 
ISBN 978-80-262-2019-0 
pro čtenáře od 4 let 
 
Bohatě ilustrované krátké příběhy o každodenních dobro-

družstvích sourozenců Kuby a Báry. Určeno k výuce čtení 

genetickou metodou. 

Nina a Eda jdou na ryby / Marianne Dubucová 
Brno: Host 
40 stran 
ISBN 978-80-275-1543-1 
pro čtenáře od 3 let 
 
Veselý příběh dvou kamarádů na principu gamebooku. 

Babi / Martina Trchová 
Brno: Host 
88 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-275-1562-2 
pro čtenáře od 4 let 
 
Příběh beze slov s autobiografickými prvky o odloučení 

a shledání malé holčičky a její prababičky formou krátkých 

kreslených epizod zachycených kolorovanou perokresbou. 

 



 

pro školkové děti 

Výběr z nových knih 2023  

Bydlíme hned vedle zoo / Robin Král & Alice Nikitinová  
Praha: Meander 
14 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-7558-208-9 
pro čtenáře od 2 let 
 
Děravým plotem zoologické zahrady si zvířata chodí na sní-

dani do domu v  ousedství. Veselé veršované leporelo 

s hravými ilustracemi. 

Medový domeček / Andrea Popprová 
Praha: Mladá fronta 
83 stran 
ISBN 978-80-204-6144-5 
pro čtenáře od 5 let 
 
Pohádkové vyprávění ze světa včel a včelařství doplňují 
zábavné hry a úkoly. 

Kouzelné pírko / Sandra Dieckmann  
Praha: Práh 
32 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-7252-951-3 
pro čtenáře od 3 let 
 
Ilustrovaný příběh o hledání vlastní identity a odvahy, ur-

čený pro společné čtení rodičů s dětmi. 

 



 

pro školkové děti 

Výběr z nových knih 2023  

Létající autíčko Vik / Kateřina Soukupová 
Praha: Pointa 
77 stran 
ISBN 978-80-7691-043-0 
pro čtenáře od 3 let 
 
Pohádková dobrodružství neobyčejného autíčka a jeho přá-
tel, která potěší děti i jejich rodiče. 

Velký kočičí závod / Ricky Trickartt 
Praha: Paseka 
35 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-7637-277-1 
pro čtenáře od 4 let 
 
Kreslený příběh o velkém kočičím závodě plném rychlých 
zatáček a bláznivých strojů. 

V zoo / Julie Bezděková 
Brno: Edika 
12 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-266-1865-2 
pro čtenáře od 3 let 
 
Obrázky živočichů chovaných v zoo v knížce s pevnými lis-

ty. Hlasy různých zvířat se rozezní po zmáčknutí tlačítka. 

 



 

pro školkové děti 

Výběr z nových knih 2023  

Houbáci: a jiné lesní bytosti / Zuzana Froňková 
Praha: Pointa 
87 stran 
ISBN 978-80-7691-096-6 
pro čtenáře od 5 let 
 
Další příběhy houbových skřítků, kteří se odpradávna sta-

rají o houby a prašivky, ale pomáhají i lidem. 

Včelka Meduška: pohádky z rozkvetlé louky / Zdeňka 
Šiborová 
Praha: Fragment 
79 stran 
ISBN 978-80-253-6338-6 
pro čtenáře od 4 let 
 
Další vyprávění Medušky, která tentokrát doprovází včelky 
mladušky na jejich první cestě na rozkvetlou louku. 

 

Mega mamutice Matylda / Kim Hillyard  
Praha: Albatros 
32 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-00-07008-7 
pro čtenáře od 3 let 
 
Bohatě ilustrované vyprávění o mamutici Matyldě, která se 

v našem světě vůbec necítí dobře. 



 

školkové děti 

Výběr z nových knih 2023  

Celý svět v pohybu: historie na kolečkách: od vynálezu 
kola po dopravní prostředky současnosti / Tom 
Schamp  
Praha: Mladá fronta 
45 stran 
ISBN 978-80-204-6041-7 
pro čtenáře od 3 let 
 
Vydejte se na pestrobarevné fantastické dobrodružství. 

S  ttou a Brutem objevíte různé modely dopravních pro-

středků: Trojského koně, poštovní vůz, ale také parní loko-

motivu či vespu. 

Pták Noh a ptáček Nožička. Jak Nožička závodil s obrem 
Bumbrlou / 
Praha: Meander  
28 stran 
ISBN 978-80-7558-203-4 
pro čtenáře od 3 let 
 
V dalším kresleném příběhu o ptáku Nohovi a ptáčku No-
žičkovi se chystá velký závod. 

Fousodějova lesní škola: poznáváme houby / Jolana 
Nejmanová 
Praha: Fragment 
142 stran 
ISBN 978-80-253-5697-5 
pro čtenáře od 5 let 
 
Víš, která houba chutná jako kuře? Tušíš, pod kterým stro-
mem roste kotrč? Pokud ne, tak hurá do Fousodějovy lesní 
školy! 

 



 

školkové děti 

Výběr z nových knih 2023  

Kamínek malovaný / Michaela Fišarová 
Praha: Albatros 
149 stran 
ISBN 978-80-00-06945-6 
pro čtenáře od 4 let 
 
Populární hra s malovanými putovními kamínky ožívá 

v poutavém vyprávění. 

Jak spolu rostliny mluví / Helena Haraštová, Linh Dao  
Praha: Albatros 
16 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-00-06848-0 
pro čtenáře od 4 let 
 
S touto knihou se v rostlinné říši nikdy neztratíte! Otevře-
ním okénka na každé dvoustránce brzy pochopíte, jak rost-
liny komunikují beze slov. 

Vlaky / Lucie Hášová Truhelková 
Praha: Albatros 
45 stran 
ISBN 978-80-00-07029-2 
pro čtenáře od 4 let 
 
Od parních lokomotiv po nejmodernější vlaky. Dobrodruž-

ná jízda dějinami železniční dopravy. 

 



 

školkové děti 

Výběr z nových knih 2023  

Kdo roste v zahradě / Kateryna Michalicyna 
Brno: Host 
45 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-275-1567-7 
pro čtenáře od 3 let 
 
V bohatě ilustrovaném příběhu vypráví zahradní stromy 
slavíkovi o své výjimečnosti. 

Abecedou za přírodou 2 / Stanislava Šejblová 
Orlické Podhůří: Stanislava Šejblová 
159 stran 
ISBN 978-80-11-02322-5 
pro čtenáře od 5 let 
 
Pokračování průvodce přírodou obsahuje přes 60 básní, 
ilustrace, hádanky, příběhy, spojovačky, návody na vyrábě-
ní z přírodnin a další texty, které učí děti zábavnou formou 
poznávat přírodu. 

Co se děje v kruhu? : ...a jiných tvarech / Magda Gargu-
láková, Štěpánka Sekaninová, Lukáš Fibrich  
Praha: Albatros 
38 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-00-07018-6 
pro čtenáře od 3 let 
 
Ilustrovaná kniha naučí děti rozeznávat základní geome-
trické tvary. 

 



 

školkové děti 

Výběr z nových knih 2023  

Sny: fakta, mýty, nesmysly / Maciej Szymanowicz  
Brno: Cpress 
26 stran 
ISBN 978-80-264-4769-6 
pro čtenáře od 4 let 
 
Velkoformátová kniha plná ilustrací a fantazie přináší od-

povědi na nejrůznější otázky ohledně snů a snění. 

Jak se žilo na hradě / napsal Ondřej Navrátil  
Praha: Albatros 
14 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-00-07016-2 
pro čtenáře od 3 let 
 
Projdi branou a prožij den na hradě. Tvarované strany 
a průřezy tě povedou. 

 



 

školkové děti 

Výběr z nových knih 2023  

 

 

 

 


